
 
ISTITUTO “LUIGI CONFIGLIACHI” PER I MINORATI DELLA VISTA 

 
SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA:  - Via Sette Martiri, 33 - 35143 - Padova Tel. 049 8712822 - Fax: 049 8713433  

RESIDENZA BREDA:  - Via Ippodromo, 2 – 35129 – Padova Tel. 049 8937333 – Fax: 049 8937349 
P. IVA 01817020280 – C.F. 80008130280 

Sito Web: www.configliachi.it    E-mail: info@configliachi.it    Pec: configliachi@pec.it 

 

   

 

 

 
VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

( Nr.  Anno 2022) 

Questo giorno di Lunedì 20/11/2023 alle ore 14:30 nella sede dell'Istituto, in Padova -via Sette Martiri 

n.33-, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell'istituto stesso, convocato dal Presidente mediante 

regolare invito diramato a tutti i Consiglieri nei modi e termini di legge. 

 
 

Sono presenti i signori: 

          Dott. Amato Fabio      Presidente 

          Dott.ssa Baldin Sabrina      Vice-presidente 

          Dott.ssa Iovine Giuseppina      Consigliere 

          Dott. Lorenzini Guido Consigliere 

          Dott. Monarca Fabrizio Romano      Consigliere 

 

Sono assenti i Signori: 

  

  

 

Assiste quale Segretario il Direttore Generale Dott. Turri Alessandro 

 

 

Il Presidente, visto che il numero degli intervenuti è sufficiente a termini di legge per la validità 

della adunanza, dichiara aperta la seduta, e passa alla trattazione degli argomenti portati nel seguente 

Ordine del giorno: 

(... OMISSIS...) 

 

 

DELIBERA NR. 79      

 
ARGOMENTO: Selezione per n. 2 posti di Dirigente Amministrativo - revoca 

 

 

http://www.configliachi.it/
mailto:info@configliachi.it
mailto:configliachi@pec.it


 
ISTITUTO “LUIGI CONFIGLIACHI” PER I MINORATI DELLA VISTA 

 
SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA:  - Via Sette Martiri, 33 - 35143 - Padova Tel. 049 8712822 - Fax: 049 8713433  

RESIDENZA BREDA:  - Via Ippodromo, 2 – 35129 – Padova Tel. 049 8937333 – Fax: 049 8937349 
P. IVA 01817020280 – C.F. 80008130280 

Sito Web: www.configliachi.it    E-mail: info@configliachi.it    Pec: configliachi@pec.it 

 

   

 

  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 24.04.2023, con la quale è 

stato approvato il piano integrato di attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 dell’Istituto, 
nella sezione 14 “Programmazione Piano Triennale dei fabbisogni del personale” contenente il 
“Piano triennale dei fabbisogni del personale 2023/2025”;  
 

Richiamata, altresì, la Deliberazione Consiliare n. 45 del 18.07.2023, esecutiva a termini di 

legge, ad oggetto “Revisione Piano del Fabbisogno”, che ridetermina la Dotazione Organica 

dell’Ente con l’attivazione, in particolare, di n. 2 unità a tempo pieno, con qualifica di Dirigente, 
come si evince dal medesimo P.I.A.O.; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 64 del 18.09.2023 con la quale 

è stata disposta la revoca dell’Avviso di Selezione Pubblica, per titoli ed esame, per la copertura 
con contratto a tempo pieno e determinato di n. 2 posti di Dirigente, pubblicato in data 

08.09.2023 sul portale del reclutamento InPa (codice selezione ilcim_pd_01_2023) in quanto 

caricato sul portale stesso in maniera incompleta; 

 

Dato atto che, al fine di ovviare all’errore materiale sopra menzionato, con la medesima delibera 
si è proceduto, altresì, a indire contestualmente una nuova procedura selettiva, per titoli ed 

esame, per la copertura con contratto a tempo pieno e determinato di n. 2 posti di Dirigente, 

CCNL dell’Area Funzioni Locali, ai quali conferire rispettivamente l'incarico di vice direttore e 

l'incarico di esperto in program management per la gestione e la realizzazione di campagne 

pubblicitarie e fundraising; 

 

Preso atto che il suddetto Avviso di Selezione è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione del Veneto n. 128 del 29.09.2023; 

 

Rilevato che il suddetto avviso di Selezione all’art. 1 “Oggetto della Selezione” riporta che “alle 
n. 2 figure di Dirigente potranno essere conferiti rispettivamente l’incarico di Vice Direttore (per 
n. 1 posto) e l’incarico di esperto di program management per la gestione e la realizzazione di 
campagne pubblicitarie e fundraising (n. 1 posto); 

 

Considerato tuttavia che, sebbene gli incarichi da attribuire siano stati differenziati nell’avviso, 
la disciplina della selezione risulta unitaria: uguali sono infatti i requisiti di partecipazione (e ciò 

sarebbe probabilmente avvenuto anche in caso di sue selezioni distinte), ma medesimi sono 

anche i titoli oggetto di valutazione e le materie oggetto del colloquio orale (in particolare 

insufficientemente incentrate sulla figura dell’esperto in program management e fundraising). 

Non sono stati inoltre determinati a priori regole e criteri per addivenire alla scelta del miglior 

candidato in ciascuna delle due rispettive posizioni, esponendo quindi l’Ente a sconfinare 
nell’arbitrarietà, non essendo stato predeterminato il criterio in base al quale conferire ai due 

candidati vincitori uno dei due incarichi anziché l’altro, non garantendo la corretta par-condicio 

tra i concorrenti, risultando altresì penalizzante per quei candidati che volessero partecipare alla 

selezione di uno solo dei due posti messi a bando; 

http://www.configliachi.it/
mailto:info@configliachi.it
mailto:configliachi@pec.it


 
ISTITUTO “LUIGI CONFIGLIACHI” PER I MINORATI DELLA VISTA 

 
SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA:  - Via Sette Martiri, 33 - 35143 - Padova Tel. 049 8712822 - Fax: 049 8713433  

RESIDENZA BREDA:  - Via Ippodromo, 2 – 35129 – Padova Tel. 049 8937333 – Fax: 049 8937349 
P. IVA 01817020280 – C.F. 80008130280 

Sito Web: www.configliachi.it    E-mail: info@configliachi.it    Pec: configliachi@pec.it 

 

   

 

Richiamato altresì l’art. 12 dell’Avviso di Selezione Pubblica di cui sopra che recita 
“l’Amministrazione si riserva la facoltà di prorogare la scadenza del presente Avviso, di 
variarlo, di revocarlo, se lo riterrà necessario e opportuno nell’interesse del buon andamento 
del servizio e nel rispetto delle norme vigenti in materia, senza che per effetto di questo, i 

concorrenti o gli aspiranti possano sollevare eccezioni o vantare diritti di sorta” … “Il presente 
Avviso costituisce lex specialis, pertanto, la partecipazione alla procedura comporta 

implicitamente l’accettazione, senza riserva alcuna, di tutte le disposizioni ivi contenute”; 
 

Ritenuto, pertanto, per le motivazioni in premessa riportate, di revocare in autotutela l’Avviso 
della Selezione Pubblica, per titoli ed esame, per la copertura con contratto a tempo pieno e 

determinato di n. 2 posti di Dirigente, CCNL dell’Area Funzioni Locali, ai quali conferire 

rispettivamente l'incarico di vice direttore (per n. 1 posto) e l'incarico di esperto in program 

management per la gestione e la realizzazione di campagne pubblicitarie e fundraising, 
 

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’Area Funzioni Locali; 
Visto il nuovo D.P.R. 16.06.2023, n. 82 “Regolamento recante modifiche al D.P.R. 487/1994, 

concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e sulle modalità 
di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi” 

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – disciplina delle 

modalità di assunzione, dei requisiti di accesso e delle procedure selettive”, approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 23.02.2015; 

Visto il D. Lgs. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni; 

Sentito il parere favorevole del Direttore Generale; 

A voti unanimi, espressi e controllati nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare le premesse al presente provvedimento; 

2. di revocare, in autotutela, l’Avviso della Selezione Pubblica, per titoli ed esame, per la 
copertura con contratto a tempo pieno e determinato di n. 2 posti di Dirigente, CCNL 

dell’Area Funzioni Locali, ai quali conferire rispettivamente l'incarico di vice direttore 

(per n. 1 posto) e l'incarico di esperto in program management per la gestione e la 

realizzazione di campagne pubblicitarie e fundraising; 

3. di dare mandato agli uffici competenti a compiere quanto di loro competenza per il 

regolare espletamento della procedura; 

4. di sottolineare che la pubblicazione sul sito istituzionale avrà valore di notifica a tutti gli 

effetti e non sarà seguita da comunicazione individuale; 

5. di dichiarare il presente provvedimento, all’unanimità dei voti favorevoli, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
  

http://www.configliachi.it/
mailto:info@configliachi.it
mailto:configliachi@pec.it


 
ISTITUTO “LUIGI CONFIGLIACHI” PER I MINORATI DELLA VISTA 

 
SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA:  - Via Sette Martiri, 33 - 35143 - Padova Tel. 049 8712822 - Fax: 049 8713433  

RESIDENZA BREDA:  - Via Ippodromo, 2 – 35129 – Padova Tel. 049 8937333 – Fax: 049 8937349 
P. IVA 01817020280 – C.F. 80008130280 

Sito Web: www.configliachi.it    E-mail: info@configliachi.it    Pec: configliachi@pec.it 

 

   

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

      IL PRESIDENTE             I CONSIGLIERI  

  Avv. Fabio AMATO     Dott.ssa Giuseppina IOVINE 

       Dott. Guido LORENZINI 

IL VICE PRESIDENTE    Dott. Fabrizio Romano MONARCA 

  Dott.ssa Sabrina BALDIN     

         

     IL SEGRETARIO  

DIRETTORE GENERALE    

 Dott. Alessandro TURRI 

Certificato di Pubblicazione ed Esecutività 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per giorni 

15, senza rilievi e/o opposizioni ai sensi dell'art. 124 del D. Lsg. 18/08/2000 n. 267. 

La stessa, non soggetta a controllo è divenuta, pertanto, esecutiva dall'11° giorno (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3° del D. Lsg. 18/08/2000 n. 267) 

Padova, lì                                                                                IL DIRETTORE GENERALE 

           Dott. Alessandro TURRI 

Ufficio Ragioneria 

Visto, preso atto e registrato                                 IL RESPONSABILE SETTORE 

     ECONOMICO FINANZIARIO  

Padova, lì                                                                                       Dott. Mattia ZIPPO 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

Padova, li _______________         IL DIRETTORE GENERALE 

http://www.configliachi.it/
mailto:info@configliachi.it
mailto:configliachi@pec.it

